

Morsø Stålbyg ApS
Industrivej 32, Tødsø, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 33 96 28 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Claus Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morsø Stålbyg ApS Industrivej 32 Tødsø 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 97769266
	CVR-nr.: 33 96 28 27
	Stiftet: 12. oktober 2011
	Hjemsted: Morsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Claus Nørgaard Kristensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Jyske Bank, Algade 2, 7900 Nykøbing Mors
Advokatforbindelse	Advodan, Frederiksgade 14, 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i fremstilling og markedsføring af stålkonstruktioner til byggebranchen, herunder specielt konstruktion af spær til bygninger indenfor industri og landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.157.438 mod 13.580.736 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 622.488 mod 443.593 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	14.157.438	13.580.736
1 Personaleomkostninger	-12.844.356	-12.426.205
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-317.089	-317.090
Driftsresultat	995.993	837.441
Andre finansielle indtægter	33.671	65.156
Øvrige finansielle omkostninger	-242.822	-314.610
Resultat før skat	786.842	587.987
3 Skat af årets resultat	-164.354	-144.394
Årets resultat	622.488	443.593
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	622.488	443.593
Disponeret i alt	622.488	443.593

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.521.021	2.838.110
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.521.021</u>	<u>2.838.110</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1
6 Deposita	145.106	145.106
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>145.107</u>	<u>145.107</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.666.128</u>	<u>2.983.217</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.624.421	1.365.407
Varebeholdninger i alt	<u>1.624.421</u>	<u>1.365.407</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.262.934	1.665.360
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.086.439	1.857.168
Andre tilgodehavender	18.018	22.200
Periodeafgrænsningsposter	22.500	8.250
Tilgodehavender i alt	<u>4.389.891</u>	<u>3.552.978</u>
Likvide beholdninger	8.165	5.219
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.022.477</u>	<u>4.923.604</u>
Aktiver i alt	<u>8.688.605</u>	<u>7.906.821</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	80.000	80.000
8	Overført resultat	1.658.178	1.035.691
	Egenkapital i alt	<u>1.738.178</u>	<u>1.115.691</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	203.977	174.678
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>203.977</u>	<u>174.678</u>
 Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	420.000	420.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.012.484
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>420.000</u>	<u>1.432.484</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	528.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.002.430	1.638.969
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	933.820	875.102
	Gæld til tilknyttede virksomheder	255.156	229.651
	Selskabsskat	133.055	48.520
	Anden gæld	2.001.989	1.863.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.326.450</u>	<u>5.183.968</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.746.450</u>	<u>6.616.452</u>
	Passiver i alt	<u>8.688.605</u>	<u>7.906.821</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.885.536	10.523.609
Pensioner	1.370.065	1.383.340
Andre omkostninger til social sikring	308.478	231.499
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>280.277</u>	<u>287.757</u>
	<u>12.844.356</u>	<u>12.426.205</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>317.089</u>	<u>317.090</u>
	<u>317.089</u>	<u>317.090</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	135.055	48.520
Årets regulering af udskudt skat	36.428	95.865
Regulering af tidligere års skat	0	9
Nedsættelse af selskabsskat	<u>-7.129</u>	<u>0</u>
	<u>164.354</u>	<u>144.394</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		<u>3.778.021</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>3.778.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		939.911
Årets afskrivninger		<u>317.089</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.257.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>2.521.021</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	1	1		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1	1		
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2015	145.106	145.106		
Kostpris 31. december 2015	145.106	145.106		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	145.106	145.106		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000		
	80.000	80.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	1.035.690	592.098		
Årets overførte overskud eller underskud	622.488	443.593		
	1.658.178	1.035.691		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2015	31/12 2014
Ansvarlig lånekapital	0	0	420.000	420.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1.540.484
	0	0	420.000	1.960.484
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver.				

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.624 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.263 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.086 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende ejendommen Industrivej 32, Nykøbing Mors med en samlet årlig forpligtelse på t.kr. 970. Lejekontrakten kan opsiges med seks måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 135 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.